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Fellesnemnda 27.11.2017 

 
 
   

Melding om omvalg til fellesnemnda 

 
1. FORSLAG TIL VEDTAK 
 
Prosjektlederen fremmer slikt forslag til vedtak 
 
Fellesnemnda tar meldingen til orientering. 
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2. SAMMENDRAG 
 
Vest-Agder fylkesting har foretatt omvalg til fellesnemnda. Prosjektlederen foreslår at 
fellesnemnda tar meldingen til orientering. 
  
 
3. BAKGRUNN FOR SAKEN 
 
3.1 Tidligere vedtak og andre føringer 
 
I sak 61/2017 gjorde Vest-Agder fylkesting følgende vedtak: 
 

I tråd med sakens redegjørelse foretar fylkestinget omvalg til fellesnemnda.  
 

Som medlemmer av fellesnemnda fra Vest-Agder velges følgende 11 medlemmer 
med varamedlemmer:  
 
Medlemmer:  
 
Høyre: Terje Damman, Sally Vennesland  
KrF: Tore Askildsen, Janne Nystøl  
FrP: Steinar Bergstøl Andersen  
SP: Gunvor Birkeland  
V: Stein Inge Dahn  
Ap, MDG, SV: Randi Øverland (Ap), Anne Bystadhagen (Ap), Nils Harald 
Rennestraum (Ap), Morten Ekeland (SV)  
 
Varamedlemmer:  
 
Høyre: 1 Mathias Bernander 2 Benedichte Limmesand Hellestøl 3 Harald Fauskanger 
Andersen 4 Gro Boge Aasheim  
KrF: 1 Anne Ma Timenes 2 Per Stordrange 3 Rune André Sørtveit Frustøl 4 Oddlaug 
Tjomsland  
FrP: 1 Christian Eikeland 2 Anju Chaudhary Manneråk 3 Gisle Meininger Saudland  
Sp: 1 Sigmund Oksefjell 2 Thor Jørgen Tjørhom 3 Kari Røynlid  
V: 1 Beate Johnsen 2 Dag Vige 3 Eli Van Der Eynden  
AP, MDG, SV: 1 Even Tronstad Sagebakken (Ap) 2 Birte Simonsen (MDG) 3 Karin 
Hodne (Ap) 4 Kai Steffen Østensen (Ap) 5 Helge Stapnes (Ap) 6 Janne Karin 
Nesheim (Ap) 

 
 
3.2 Bakgrunn for omvalget 
 
Fylkestingene i Aust-Agder og Vest-Agder gjorde 21. juni sammenfallende vedtak om 
sammensetning og funksjoner for fellesnemnda. Gjennom fylkesrådmennenes dialog med 
Kommunal- og moderniseringsdepartementet (KMD) ble det avdekket enkelte feil ved 
vararekkene til fellesnemnda. I det opprinnelige vedtaket i Vest-Agder fylkesting var noen 
grupper oppført både med en egen varaliste og en varaliste sammen med en annen gruppe. 
Tilsvarende var noen varamedlemmer til nemnda oppført både på en rekke med 
varamedlemmer for deres egen gruppe og på en rekke med varamedlemmer for flere 
grupper sammen. Etter departementets vurdering var dette ikke i samsvar med 
kommunelovens intensjon.  
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For øvrig var lederen av kontrollutvalget i Vest-Agder fylkeskommune valgt som varamedlem 
til fellesnemnda. I utgangspunktet strider dette mot bestemmelsen i kommunelovens § 77 
som fastslår at medlem og varamedlem av kommunal eller fylkeskommunal nemnd med 
beslutningsmyndighet er utelukket fra valg til kontrollutvalget. I henhold til inndelingsloven 
kan Kongen likevel gi unntak fra kommuneloven i forbindelse med en sammenslåing når det 
blir regnet som nødvendig for å gjennomføre vedtak om grenseendring. Fylkesrådmennene 
mottok imidlertid avslag på søknaden om unntak fra kommuneloven i forbindelse med valg 
av medlem av kontrollutvalget som varamedlem til fellesnemnda.  
 
Ved avtalevalg velges alle medlemmer og varamedlemmer til organet under ett. Når det ble 
avdekket feil ved vararekkene til fellesnemnda medførte dette at valget i sin helhet måtte 
foretas på nytt. Dette ble ivaretatt gjennom vedtaket i Vest-Agder fylkesting i sak 61/2017. 
 
 
3.3 Nytt medlem fra Aust-Agder  
 
I sak 63/2017 vedtok Aust-Agder fylkesting å frita Tellef Inge Mørland fra fylkeskommunale 
verv fra og med 25. oktober 2017. Fylkestinget valgte Dag Eide som nytt medlem i 
fellesnemnda. 
 
 
4. FORSLAG TIL LØSNING OG KONSEKVENSER 
 
Ved feil sammensetning av folkevalgte organer kan det i enkelte tilfeller oppstå tvil om 
gyldigheten av vedtakene organet har fattet. Kommentarutgaven til kommuneloven (Overå 
og Bernt, 5. utgave 2011) uttaler at slik ugyldighet «vil kunne inntre også om vedtaket er 
truffet med så stort flertall at den uriktige sammensetningen av organet ikke ville kunne være 
avgjørende for utfallet av voteringen. Vi må bygge på den forutsetning at debatten frem til et 
vedtak vil kunne ha betydning for utfallet av denne […]. Av dette følger at terskelen for å 
legge til grunn at uriktig sammensetning av organet ikke kan ha noen betydning for utfallet (jf. 
tilsvarende regel i fvl. § 41), i alle fall må være svært høy.» 
 
I dette tilfellet har imidlertid omvalget resultert i at fellesnemndas faste sammensetning er 
den samme før og etter omvalget. De foretatte endringene i vararekkene har ikke hatt 
betydning for vedtakene fellesnemnda gjorde 5.9. og 10.10.:  
 

 Til møtet 10.10. møtte alle fellesnemndas faste medlemmer fra Vest-Agder.  

 Til møtet 5.9. møtte 1. varamedlem Mathias Bernander for medlemmet Terje 
Damman. Omvalget resulterte i at Bernander fortsatt er 1. varamedlem for den 
aktuelle gruppen. 

 
Omvalget har dermed resultert i at sammensetningen av fellesnemnda 5.9. og 10.10. ville 
vært den samme før og etter omvalget, også om man tar hensyn til innkalling av 
varamedlemmer. Med bakgrunn i dette kan det etter prosjektlederens vurdering ikke hefte tvil 
ved vedtakenes gyldighet. 
 
 
5. KONKLUSJON 
 
Prosjektlederen foreslår at fellesnemnda tar meldingen til orientering. 
 


